

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 128/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**13/07/2021**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 41/2021  
**b) Licitação Nr.:** 128/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data Homologação:** 02/09/2021  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Bazar, Cozinha, Eletrodomésticos e Eletrônicos para diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
ANDRE ANTONIO SABINO					
32 Chaleira de Alumínio 3L. Apresentação: Capacidade mínima de 3 litros. Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou Baquelite. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DOCESAR	UN	7,0000	55,9000	391,3000
34 Bule P/Café 3L. Apresentação: Capacidade para 3 litros. Dimensões iguais ou superiores a 21,5 (A) X 12 (L) cm. Espessura de 1,5mm. Características: Em alumínio. Com cabo de Madeira ou Baquelite. Tampa e bico longo. Sem emendas nos fundos e laterais. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DOCESAR	UN	7,0000	73,0000	511,0000
36 Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 4x24x34cm. Apresentação: Dimensões de 4x24x34cm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. nº1. Características: Com bordas. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DOCESAR	UN	16,0000	27,0000	432,0000
37 Forma Assadeira de Alumínio Redonda Fundo Fixo 30 X 7 cm. Apresentação: Dimensões de 30cm de Diâmetro x 7cm de Altura. Características: De alumínio polido resistente. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com	DOCESAR	UND	12,0000	31,8000	381,6000

Lages, 02/09/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 128/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**13/07/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
39	Forma Inox P/Pão de Forma 500g. Apresentação: Dimensões 30x10x10cm. Fabricado em aço inox.	DOCESAR	UN	6,0000	13,0000	78,0000
43	Panela em Alumínio de 16l. Características: Panela e tampa de alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DOCESAR	UND	6,0000	107,9700	647,8200
49	Escumadeira Inox. Apresentação: Tamanho mínimo de 31cm. De aço inox.	ARTINOX	UN	12,0000	11,4700	137,6400
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>2.579,36</b>	
COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
21	Tábua P/Corte de Carne em Polietileno. Apresentação: Impermeável, inodoro, com canaleta. Medidas iguais ou superiores a 1x30x50cm.	FUTURA	UN	13,0000	88,7800	1.154,1400
35	Fervedor de leite de 01 litro. Apresentação: De alumínio.	COURAÇA	UND	10,0000	29,7700	297,7000
42	Panela em Alumínio 4,5L. Características: Panela e tampa de alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	COURAÇA	UN	13,0000	38,9500	506,3500
46	Colher de sopa de inox com cabo de polipropileno. Apresentação: Valor por unidade.	BARICHELL O	UND	125,0000	1,4700	183,7500
48	Colher de sobremesa/café de aço inox com cabo de polipropileno. Apresentação: Valor por unidade.	BARICHELL O	UND	125,0000	1,9000	237,5000
52	Faca para refeição com cabo de plástico. Apresentação: Em aço inox.	BARICHELL O	UND	110,0000	1,6900	185,9000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>2.565,34</b>	
EONIX COMERCIAL EIRELI						
14	Amassador de batatas de 23cm. Apresentação: Em aço inox, com cabo de polipropileno.	IMPORT	UND	8,0000	24,6500	197,2000
18	Pegador Universal de Massas e Saladas em PLÁSTICO. Apresentação: Entrega por unidade.	import	UN	17,0000	11,7941	200,5000
20	Conjunto de saleiro/paliteiro de vidro. Apresentação: Tampa em inox. Dimensões aprox. de 5x5x9cm.	import	UND	9,0000	44,7500	402,7500
22	Bacia Plástica Redonda 7L. Apresentação: Capacidade de 7 litros. Características: De plástico resistente. Sem alça.	arqplast	UN	13,0000	17,1400	222,8200
23	Caixa de açougue branca - 15L.	arqplast	UND	9,0000	45,0000	405,0000

Lages, 02/09/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 128/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**13/07/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Apresentação: Formato retangular. Em poplilpropileno.						
25	Conjunto Potes Plásticos.	giplast	CONJ	14,0000	46,8600	656,0400
Apresentação: Conjunto com quantidade igual ou superior a 5 potes plásticos com tampa, resistente e que não deformem quando forem ao micro-ondas, com capacidade igual ou superior a 1 litro, 1,5 litros, 3 litros, 5 litros e 8 litros (dimensões iguais ou superiores: pote 1l = 12,2 cm de largura x 12,2 de profundidade x 12,6 cm de altura / pote 1,5l = 14,4 cm de largura x 14,4 de profundidade x 14,7 cm de altura, pote 3l = 17,8 cm de largura x 17,8 de profundidade x 17,4 cm de altura/ pote 5l = 19,8 cm de largura x 19,8 de profundidade x 20,4 cm de altura, pote 8l = 23,3 cm de largura x 23,3 de profundidade x 24,4 cm de altura, cores diversas. Características: Para acondicionamento de alimentos em freezer, geladeira e/ou micro-ondas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
28	Pote plástico com tampa de 2l.	giplast	UND	14,0000	16,2000	226,8000
Apresentação: Transparente. Retangular. Pode ser usado no microondas.						
29	Pote plástico multiuso 300ml.	giplast	UND	24,0000	4,9900	119,7600
Apresentação: Transparente. Retangular. Pode ser usado no microondas.						
30	Pote plástico multiuso 500ml.	giplast	UND	30,0000	5,5700	167,1000
Apresentação: Transparente. Retangular. Pode ser usado no microondas.						
31	Pulverizador manual de 550ml.	import	UND	10,0000	8,8500	88,5000
Apresentação: De plástico. Com bico com jato regulável e gatilho.						
33	Chaleira de Alumínio 5L.	max	UN	5,0000	95,0000	475,0000
Apresentação: Capacidade mínima de 5 litros. Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou Baquelite. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
38	Forma de pão de queijo para 12 unidades.	mr cook	UND	27,0000	23,0000	621,0000
Apresentação: Em metal.						
41	Frigideira Antiaderente 30cm.	max	UN	9,0000	74,1600	667,4400
Apresentação: Na cor Preta. Espessura igual ou superior a 0,16 cm. Revestimento antiaderente interno e externo. Confeccionada em alumínio. Cabo antitérmico. Sem tampa.						
44	Ralador de Alimentos 4 Faces Inox.	import	UN	9,0000	18,0000	162,0000
Apresentação: Altura mínima de 24cm. De aço inox. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.						
45	Colher Aço Inox P/Servir 33cm.	SIMONAGGI	UN	15,0000	15,0000	225,0000
Apresentação: Tamanho mín. de 33cm de comprimento. Em aço inox.						

Lages, 02/09/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 128/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**13/07/2021**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
50 Faca P/Carne 8" Inox. Apresentação: Lâmina fabricada com aço inox. Cabo de polipropileno com proteção antimicrobiana.	import	UN	10,0000	33,0700	330,7000
51 Faca de Serra Inox C/Cabo Plástico - Tamanho GRANDE. Apresentação: Lâmina em aço inox, com tratamento térmico que lhe garante vida longa ao fio. Cabo de polipropileno.	SIMONAGGI O	UND	6,0000	11,8600	71,1600
53 Garfo de Mesa em Inox C/Cabo Plástico 19cm. Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0 mm, cabo em plástico, comprimento igual ou superior a 19 cm.	SIMONAGGI O	UN	125,0000	3,5000	437,5000
54 Pegador de Massas Aço Inox 32 cm. Apresentação: Tamanho mínimo de 32 cm.	IMPORT	UND	13,0000	10,8700	141,3100
56 Jarra de Vidro 2L. Apresentação: Transparente. Capacidade para 2 litros. Características: De vidro. Com alça acoplada ao corpo da jarra. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	nadir	UN	10,0000	29,1700	291,7000
58 Prato de Vidro Fundo Transparente. Apresentação: Tamanho de 3,1cm (A) X 2cm (L) X 22cm (C), com variação de até 10%. Fundo. Garantia contra defeitos de fabricação.	nadir	UN	37,0000	4,6800	173,1600
59 Refratário tipo marinex retangular 41x25,5cm. Apresentação: De vidro.	import	UND	9,0000	55,3300	497,9700
60 Refratário tipo marinex oval 39,5x27,5x6,6cm. Apresentação: De vidro.	import	UND	9,0000	48,4300	435,8700
61 Refratário tipo marinex quadrado de 23cm. Apresentação: De vidro.	import	UND	9,0000	48,0000	432,0000
62 Refratário tipo marinex redondo de 04l. Apresentação: De vidro.	import	UND	12,0000	52,6900	632,2800
63 Xícara de Café Vidro 200ml. Apresentação: Na cor Transparente. Não acompanha pires.	import	UND	20,0000	7,0600	141,2000
70 Escorredor de Macarrão Inox. Apresentação: Tamanho mínimo de 24cm. De aço inox.	import	UND	3,0000	26,2800	78,8400

**Total Fornecedor: 8.500,60**

LPK LTDA

6 Apresentação: Polipropileno na cor preta, com inox escovado. Características: 220v, com guarda fio. Chapas antiaderentes, lâmpadas piloto, alça fria e presilha. Com 01 ano de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	VENTISOL	UN	8,0000	97,9200	783,3600
---	----------	----	--------	---------	----------

Lages, 02/09/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone:(49) 3251-7600  
Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO  
CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 128/2021**Processo **41/2021**Data do Processo: **13/07/2021**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
11 Cortador e ralador de legumes manual 21x6,5x1cm. Apresentação: De plástico e aço inox na horizontal.	KE HOME	UND	8,0000	23,4700	187,7600
19 Peneira de inox de Ø 24cm. Apresentação: Valor por unidade.	KE HOME	UND	4,0000	24,2100	96,8400
40 Forma de Alumínio. Apresentação: Quadrada. Medidas mínimas de 35x6cm.	ABC	UND	10,0000	64,9900	649,9000
65 Descascador de legumes. Características: Em aço inox. Garantia contra defeitos de fabricação.	KEITA	UND	3,0000	9,9900	29,9700
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>1.747,83</b>
<b>R.S. COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA</b>					
3 Fogão Elétrica de mesa 02 bocas. Características: 2000w de potência. Em Aço inox. Acendimento automático e painel manual. 220v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Com selo Procel de Economia de Energia, tendo classificação A. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	AGRATTO	UND	2,0000	132,0000	264,0000
5 Chaleira Elétrica com tampa e trava de segurança. Apresentação: Portátil, com capacidade mínima de 1,7 litros. Desligamento automático e sistema de proteção contra super-aquecimento. Potência mínima de 1100W. Voltagem 220V.	AGRATTO	UN	12,0000	68,9500	827,4000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>1.091,40</b>
<b>R.S. VAREJO EIRELI</b>					
2 Caixa de Som P/Computador. Características: Conexão USB 2.0, botão liga e desliga. Led indicador, botão volume, alimentação 5 vdc usb 2.0, cor preta. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PIXXO	UN	4,0000	48,0000	192,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>192,00</b>
<b>SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME</b>					
15 Garrafa térmica de pressão 1,8L. Características: Corpo em material plástico. Tampa de pressão. Ampola interna em vidro térmico. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MOR	UND	14,0000	57,0000	798,0000
67 Prato Descartável p/ Sobremesa 150mm. Apresentação: Na cor Branca. Pacote com 10 Unidades. Características: Raso, em material plástico. Em conformidade com o INMETRO.	FONPLAST	PCT	10,0000	1,3300	13,3000

Lages, 02/09/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 128/2021**

Processo

**41/2021**

Data do Processo:

**13/07/2021**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
68 Prato Descartável p/ Refeição 210mm. Apresentação: Na cor Branca. Pacote com 10 Unidades. Características: Raso, em material plástico. Em conformidade com o INMETRO.	FONPLAST	PCT	10,0000	2,5400	25,4000

**Total Fornecedor: 836,70**

**Total geral: 17.513,23**

Lages, 02/09/2021

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**